山ＬＰ協第 １４ 号

令和２年４月１４日

  会 員 各 位

                                                （一社）山口県ＬＰガス協会

                                会 長 服部 典之（印略）

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた高圧ガス保安法及び

液石法の措置について（通知）

平素から、当協会の事業推進に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、このことについて、山口県消防保安課から別添のとおり通知がありました

ので送付します。

なお、消防保安課産業保安班からの情報では、

○今年度の産業保安班指導員による販売事業所立入保安指導も、1 ヶ月スタートを

遅らせて 6 月から実施する方向で検討されているとのことです。

○当分の間、原則として窓口における申請等の受付を行わないこととされたとのこと

です。詳細は別紙をご参照ください。

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

別 紙

関係者各位

山口県消防保安課の梅迫です。お世話になっております。

産業保安班では、多数の申請・届出等を窓口で受付しておりますが、新型コロナウイルス

感染症の予防対策として、令和２年４月１３日から当分の間、原則として窓口における

対応を行わないこととなりましたので、ご連絡します。

最新の情報については、消防保安課のホームページをご覧ください。

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a11600/index/index.html

※相談・申請・届出等は、郵送等で行ってください。なお、申請書等の提出は、簡易書留等

の配達された記録が残る方法をお勧めしています。

※申請書等の控えに受付印の押印を希望される方は、申請等に必要な提出部数に加え、受付印

押印用の書類及び返信用の封筒（切手貼付、返信の宛先を記載してください。）を同封の上、

送付してください